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اما به طرز ملموسی به جای هدف قراردادن مستقیم دولت ها،ملت ها و فرهنگ عمومی را هدف بمباران خود 
 قرار می دهد و به تغییر و تحولات فرهنگی درجوامع می اندیشد تا بتواند حکومت های دست نشاندۀ خود را به

قدرت برساند.

بخوانید و پاسخ دهید

رفتار غرب و به خصوص آمریکا با مردم ایران از کودتای 1٣٣2 تا انقلاب اسلامی 1٣٥٧، 
سبب شد که مردم ایران نگرشی منفی به آمریکا داشته باشند. آنان می دانستند که آمریکا 
برای حفظ منافع و سلطۀ خود در ایران به هر اقدامی دست می زند. این نگرش منفی، در 
رفتار و شعار ایرانیان، به خصوص بعد از انقلاب اسلامی، نشان داده می شد. آمریکایی ها از 
شیوه های مختلف تبلیغاتی و به ویژه رسانه ها استفاده می کردند تا بر نگرش ایرانیان تأثیر 
بگذارند. در یکی از اسناد محرمانۀ سفارت آمریکا در ایران که مربوط به شهریور 1٣٥٨ 
می باشد، پیشنهادهایی به رسانه های آمریکا برای تأثیرگذاری بر نگرش ایرانیان و تغییر 

فرهنگ آنها و متمایل کردن ایرانی ها به آمریکا ارائه شده است:
الف( آژانس ارتباطات بین المللی آمریکا بیشترین سعی خود را برای هرچه بهتر شدن پیوند ایران 
و آمریکا گسترش دهد. به کار بردن صدای آمریکا VOA که پیام های سیاسی را بدهند و اینکه 

زبان انگلیسی بیشتر یاد داده شود و مجله منتشر کنند.
ب( گاه بیانات عمومی توسط مقامات و بزرگ رسمی برای اهمیت ایران و روابط خوب ایران و 

آمریکا بیان شود. 
ج( در همان زمینه های قبلی تأکید بیشتری شود.

د( اعمال آرامی با ایرانیان صورت گیرد که اعمالشان با خبرنگاران خارجی مهربانانه باشد.
هـ( در یک تاریخ نزدیک یک میتینگ خصوصی ترتیب داده تا در آن با استفاده از ایرانی های 

باتجربه، شکاف بین روابط ایران و آمریکا علاج گردد.
در ادامه این سند نگارنده به پیشنهادات خود می افزاید:

»من به خصوص با طرح گسترش برنامه های فارسی صدای آمریکا VOA و نمایش فیلم های 
آمریکایی از تلویزیون )مقصود تلویزیون ملی ایران است( که از طرفداران بیشماری برخوردار است 
خرسندم.« )از هارولد اچ. ساندرز به آقای نیوسام( )تاریخ ٥ سپتامبر 1٩٧٩ـ 1٤ شهریور 1٣٥٨(
) اسناد لانه جاسوسی آمریکا، ج 1، ص 11٤، مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی(

سؤال:
 1ـ با توجه به سند بالا بررسی کنید که آمریکایی ها جهت تأثیرگذاری بر نگرش مردم ایران 

از چه روش هایی استفاده می کردند؟
 ـبه طور خاص روشن کنید که هدف آمریکایی ها از سیاست گسترش برنامه های رادیویی،  2

تلویزیونی، سینمایی و ... فارسی زبان، چه بوده است؟




